Информационный бюллетень
«Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 121 от 04.10.2022 г.
Учредитель: Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2022 г.					       № 126				     п. Глубокий

Об утверждении Отчета об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за 9 месяцев 2022 года

Рассмотрев и обсудив отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за 9 месяцев 2022 года, постановляю:
1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 21671,3 тысяч рублей (двадцать один миллион шестьсот семьдесят одна тысяча триста рублей), по расходам 25483,4 тысяч рублей (двадцать пять миллионов четыреста восемьдесят три тысячи четыреста рублей) согласно приложению № 1.
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Новосельского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 2.
3. Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за 9 месяцев 2022 года направить в Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района».

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
от 03.10.2022 г. № 126

Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за 9 месяцев 2022 года

тысяч рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Назначено на год
	Кассовое исполнение с начала года
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	00010000000000000000
	Доходы
	23730,5
	13953,7
	9776,8
	58,8

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2015,7
	1662,9
	352,8
	82,5

	00010302000000000000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2015,7
	1662,9
	352,8
	82,5

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	6608,5
	4746,7
	1861,8
	71,8

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	6608,5
	4746,7
	1861,8
	71,8

	00010503000010000110
	Налог на совокупный доход
	215,0
	215,0
	0,0
	100,0

	00010503010011000100
	Единый сельскохозяйственный налог
	215,0
	215,0
	0,0
	100,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	13530,7
	6119,9
	7410,8
	45,2

	00010601030100000100
	Налог на имущество физических лиц
	1775,8
	354,7
	1421,1
	20,0

	00010606000000000100
	Земельный налог зачисляемый в бюджеты поселений
	11754,9
	5765,2
	5989,7
	72,6

	00010606033100000100
	Земельный налог с организаций
	7807,9
	5668,0
	2139,9
	72,6

	00010606043100000100
	Земельный налог с физических лиц
	3947,0
	97
	3849,8
	2,5

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	44,8
	44,8
	0,0
	100,0

	00010807175010000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	44,8
	44,8
	0,0
	100,0

	00010900000000000000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	-8,8
	0,0
	0,0

	0001090405310000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0,0
	-8,8
	0,0
	0,0

	00011100000000000100
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	611,0
	468,2
	142,8
	76,6

	0001110513050000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	427,0
	349,2
	77,8
	81,8

	00011105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	184,0
	119,0
	65,0
	64,7

	000 11400000000000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	704,8
	704,8
	0,0
	100,0

	00011402053100000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	45,3
	45,3
	0,0
	100,0

	00011406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	659,5
	659,5
	0,0
	100,0

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	12174,4
	7717,6
	4456,8
	63,4

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12174,4
	7717,6
	4456,8
	63,4

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6065,2
	6065,2
	0,0
	100,0

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4797,8
	4797,8
	0,0
	100,0

	00020216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1267,4
	1267,4
	0,0
	100,0

	00020220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5845,6
	1469,8
	4375,8
	69,3

	00020229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5845,6
	1469,8
	4375,8
	69,3

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	263,6
	182,6
	81,0
	69,3

	00020230024100000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектам РФ
	3,8
	3,8
	0,0
	100,0

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	259,8
	178,8
	81,0
	68,8

	Итого доходов
	35904,9
	21671,3
	14233,6
	60,4

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7890,5
	5520,8
	2369,7
	70,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	956,6
	672,5
	284,1
	70,3

	0104
	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5537,7
	3942,2
	1595,4
	71,2

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	46,0
	46,0
	0,0
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	0113
	Другие
Общегосударственные вопросы
	1300,2
	860,0
	440,2
	66,1

	0200
	Национальная оборона
	259,8
	178,8
	81,0
	68,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	259,8
	178,8
	81,0
	68,8

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	2402,2
	1714,8
	687,4
	71,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2357,2
	1685,8
	671,4
	71,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	45,0
	29,0
	16,0
	64,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4339,3
	3859,6
	479,7
	88,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2586,4
	2418,9
	167,4
	93,5

	0503
	Благоустройство
	1753,0
	1440,7
	312,2
	82,2

	0700
	Образование
	32,3
	29,6
	2,7
	91,6

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	17,3
	15,5
	1,8
	89,6

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	15,0
	14,1
	0,9
	94,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	23565,9
	14132,9
	9433,0
	60,0

	0801
	Культура
	23565,9
	14132,9
	9433,0
	60,0

	1000
	Социальное обеспечение населения
	36,7
	36,7
	0,0
	100,0

	1006
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	36,7
	36,7
	0,0
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	10,0
	10,0
	0,0
	100,0

	1101
	Развитие физической культуры
	10,0
	10,0
	0,0
	100,0

	1300
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1301
	Обслуживание муниципального долга
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Итого расходов
	38559,8
	25483,4
	13076,4
	66,1

	00000000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета всего
	2654,9
	3812,1
	X
	X

	00001050201100000510
	увеличение остатков средств
	-37535,7
	-27861,3
	X
	X

	00001050201100000610
	уменьшение остатков средств
	37915,6
	26873,4
	X
	X

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников

Приложение № 2
к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
от 03.10.2022 г. № 126

Отчет об использовании средств резервного фонда Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с решением Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района «О бюджете Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год» от 09 декабря 2021 года № 130 предусмотрены средства резервного фонда в сумме 50,0 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2022 года средства резервного фонда, использованы не были.

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников

	Информационный бюллетень
«Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:
352207, Краснодарский край, Новокубанский район, пос. Глубокий, ул.Школьная, 11А.
Главный редактор  А.Е.Колесников
	Номер подписан к печати
03.10.2022 г. в 10-00
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 04.10.2022 г.
Распространяется бесплатно